Considerando que a Via Expressa foi fechada, ou seja, havendo controle 
da entrada e saída de veículos,  e o acesso de veículo ao espaço da via para 
estacionamento se dava mediante pagamento de R$ 20,00 (vinte reais), com base 
na arrecadação oficial doada à instituição no valor de R$ 3.600,00 (três mil e 
seiscentos  reais),  matematicamente  conclui-se,  pelos  dados  oficiais,  que  180 
(cento  e  oitenta)  carros  teriam acessado à  Via  Expressa  no show da  cantora 
Marília Mendonça. 

a)  Uma vez  que  a  Secretaria  Municipal  de  Ordem e  Mobilidade  Urbana,